
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY FAJSŁAWICE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Fajsławice 
i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Fajsławice 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 609, ze zm.) w zw. z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) Rada Gminy Fajsławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Diety będą wypłacane w formie miesięcznego ryczałtu, w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy  –  1 600,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy –  1 000,00 zł; 

3) Przewodniczącym Komisji Rady Gminy –  1 000,00 zł; 

4) Pozostałym radnym   –     800,00 zł. 

§ 2. 1. Diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, w następujących 
przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji, 

2) wstąpienia na miejsce radnego, którego mandat wygasł, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2.  Każda nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady powoduje potrącenie z ryczałtu kwoty 
odpowiadającej 20% należnej diety. 

3.  Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady lub komisji Rady jest 
spowodowana podróżą służbową, zleconą przez Przewodniczącego Rady Gminy lub realizowaniem innych 
obowiązków wynikających z wykonywania mandatu radnego. 

§ 3. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych za udział w sesjach Rady Gminy 
Fajsławice oraz za udział w posiedzeniach komisji Rady na zaproszenie przewodniczących tych organów, 
przysługuje jednorazowa dieta w kwocie 150,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3117



§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc następuje jednorazowo w terminie do 10. dnia następnego miesiąca, na 
postawie list, sporządzonych w oparciu o listy obecności radnych i przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych na sesjach i komisjach, potwierdzone – odpowiednio - przez Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz przez przewodniczącego komisji. 

§ 5. 1. Radnym Rady Gminy Fajsławice z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, ze zm.). 

2. Termin i miejsce wykonania czynności oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Czynności, o których mowa w ust. 2, w stosunku do Przewodniczącego Rady, wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

4. W przypadku, gdy na wniosek radnego, Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na odbycie podróży 
służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/145/2020 Rady Gminy Fajsławice z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Fajsławice 
i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Fajsławice i Wójtowi Gminy 
Fajsławice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fajsławice 

 
 

Sławomir Michalak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3117


	Uchwała

		2024-06-04T11:57:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




